reges eorum et inobedientes sibi gravior affligebat. Quia tu diceret pueri
pilos detulerunt quoniam ad regem de filio pastorem. Tunc tu diceret
reges et acciperet eum quod puerum plagarat. Ille intrepidus regem coram
se esse dixit. Et admiratus rex quendam signum generis sui in eo deprehendit.
Et vocato pastore fecerunt ei veritate agnouit. Veritatem tamen
que rectoribus ei predicaverat de nepote mitis est quod putabat
impletum esse vni eorum in regno pueri. Vnde cum quod commiserat puerum
occidendum commisit alendum non iudicatum eum esse nisi filium pastorem.
Factum est autem ut astrages traderet operatum illi secretario cui co-
miserat puerum ad hostes oppugnandum. Ille autem non in memoriam ma-
lestis regis persuasit operatum ut sapienter regem eliceret in fide.
Et cognovit eum tyrenus quod interpretatur heres quod dicitur huius.
Reclutet astrages in huius est heres. Et rex tollente operatum. In-
gressus est aduersus tyrenum et fugerunt pro se. Illi qui in tyro erat. Pro-
prios autem fugientium et matrem eorum egresse sunt ad eos et detestis
pastoribus suis dicebat. Que fuga conuersi est vulgus ne introire
in vterorum matrem et venas. Et pudore operatum et exortati cum
delite redierunt in hostes et vultus est astrages. Tyrenus autem ma-
gis exhibuit se illi qui vultus nepote. Nam regnum hyrcanorum sur-
cessit ei. Saxis vero tunc frater matris sue tradidit regnum me-
orum cum subiecta spe recuperandi ad ipsum.

Tunc cum vniuersorum regnum deuolutum esset ad eum duxit
anno regni sui suscitauit dominus principes ut dicitur vni jeremie
et est ysaye qui ante ductus et deo anno prosperat de eo
domino dicitur populo meo tyro cuius appropinquandi depterea ut subina
an facie eius gentes. Spe reddificabit domum meam in iherusalem. Tyro
autem dedit libertatem omnibus iudeis et licentia redendi iudeam
edificandi domum dei. Et qui nullum ascendit iherosolimam ascendentes
in partem iherosolimitam et vniuersis. Inter iudeos autem natus fuit zacharias
pater ioseph in galilea et iam prophetabat. Memini autem ascendebat in
rei iuda in iherusalem. Regem vero vni beniamin et leuite et in
ascendenda compluerunt tredecim annos. Igitur decem annos tyri excessi
fuit iudei sub sarchabel dux et quidam magno sacerdote et zacharia
propheta et aggeo iuvene. Sed non dux propheta. Et reuersi sunt in iherusalem. Et re-
misit tyrenus parte vasorum domus domini porcos reuersis domo regebat
est propheta qui vni vni in iherusalem et edificantes altare collocauerunt illud
super bases suas et abtulerunt illud holocausta domino offerunt quod solemnita-
te tabernaculorum. Vni vero habuerunt igne non solum nisi quod calice. Vni
altare profferunt illud. Non autem 20. mense 20. ceciderunt fundamenta
templi. Et audientes summo dixerunt iudeis. Edificemus vobis istud
Et responderunt duxes ysaias. Non est vni nobis edificare. Vni appus-
set fundamenta templi eleuauit propheta voce iubilante. Vni quidam sem-
breco qui viderat templum prope flebat voce magna in potat. Vni
et gnosce voce plentiu et letantiu. Vni samarite dixerunt eos et
tu pro se nos impedire non posses. Dederunt munera principibus regis quod
ut iudicet eos quod in se te vni annos. Vni tyrenus regnauit non crepa-
re ut muros templi nisi usque ad aperturas. Postea tyrenus regressus bellum
eum regnum messigitur vni et annis e. Que caput eius proferat
in parte plenu sanguine humano proce. Dixit saria te sanguine quod isti
Vni quod mortuus est tyrenus successit ei filius eius et cambises que exordium
Aetioressem vni a suorum vocat. In hystoria vero iudith vocat
nabothodonosor. Vni principum terre inducere ut interdum
hebreis reddificator templi. Vni adfectus cambises potentem
interdixit eam quod eplam. Vni intermissum opus dei in iherusalem usque ad

secundu[m] dnu[m] dorey q[uo]d dicitur sub cambise factu[m] est q[uo]d in hystoria iuday legiture
Hystoria Judith

Hinc hystoria tr[an]tulit Jeronimus ad petros p[ap]ali et
cyprianu[m] de caldeis in latinu[m] Post qu[am] Cambyses qui
na borsodorus cognoscat fuerat monaxie p[ro]phet
ep[iscop]atu[m] est cor[por]e ei[us] et misit ad omnes qui h[ab]itabat
in alicia et damasco et libano et co[m]melo gallilea et
formaria et usq[ue] in lin[con] ep[iscop]os ab eis tributa lage
p[ro]curator q[ui] p[ro]p[ri]o sui qui omnes vno dno c[on]t[ra]dixerut Quia na
ty rex iuravit p[ro]p[ri]o suu[m] q[uo]d defendet se de orb[is] h[ab]it[ati]o[n]e
tercesimo regni sui p[ro]p[ri]o holosem p[ri]ncipi milia ut ei daret
ad regionem illam et nulli p[ro]p[ri]o Qui p[ro]p[ri]o cu[m] exercitu operuerut
terram su[m] locuste Qui cu[m] vastasset milia[m] regionem miserut ad
eu[m] p[ri]ncipem p[ro]vinciar[um] dicitur Desinat via tua d[omi]na nos Veni p[ro]p[ri]o
fug[er]it nos et vtere seruitio meo Et descendit holosem cu[m] virtute
magna et obtinuit civitate[m] o[mn]i[m] et destruxit eam et o[mn]i[m] deo[m]tere
ep[iscop]o terminavit Qui cu[m] voluit naborsore ut ipse sol[us] eet de[us] Et au
dienter p[ro]p[ri]o timuerut valde et munere ut angusta via et
humiliauerut se cor[por]e dno Et operuerut sacerdotes alia[m] alia[m]
et offerbat holocausta iudicatur[um] est holosem q[uo]d velle[m] re p[ro]p[ri]o Et
interrogavit qui cent et vnde venisset a q[ui] eet p[ro]p[ri]o Qui
dixit sup[er] filio[m] domon dixit ei qui cent et vnde venisset Et addi
dit p[ro]p[ri]o si de[us] eor[um] offensa sit eis aliq[ui] no[m] expugnab[er]it eos
Et v[er]o holosem dixit V[er]o ostenda tibi q[uo]d no[n] sit aliq[ui] de[us] nisi
naborsore dno meo Ep[iscop]o hora tu p[ro]p[ri]o hebreos faciaberis ut tu
illu[m] p[ro]p[ri]o Qui iussu regis traq[ue]t aq[ui]o[m] occiderut eis fundabulay
solventes duxerut ad p[ro]p[ri]o iudeos Et cu[m] p[ro]p[ri]oisset eis q[ui]e
tr[an]smisit eet accepit eu[m] asyas domu[m] sua[m] Factu[m] est aut ut in
ueniret holosem ductu[m] aquar[um] q[ui] fluebat diuitate p[ro]p[ri]o
q[ui] habebat aqua[m] de aluco et interceptu ductu aque abstulit eis
aqua[m] Creat aut no[n] longe a muris fonticuli quib[us] fixim vte
bat riuus Et dixerut quida[m] ad holosem Quidis eos abtinere
sine bello Et p[ro]p[ri]o appone fontib[us] custodes Et apposuit et defecit
aqua de asterio Qui quenerut hebrei et dixerut v[er]o est nob
seruire holosem q[uo]d p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o Et dixerut sacerdotes sustineamus
ad huc q[uo]d q[ui]s dicit si forte faciat nobiscu[m] de[us] iuday Creat aut in
civitate vidua Judith no[m]e m[ul]ie pulchra nimis s[ed] casta de tribu
ruben q[ui] arripit sacerdotes eo q[uo]d temptasset dnm et terminu[m] dicit
ip[s]oisset mie eis Et aut ad eos op[er]e dei volo p[ro]p[ri]o q[uo]d no[n] inducatis
vobis Ostate har[um] nocte adportatis civitate[m] et ozias vobiscu[m] no[n]
egrediat[ur] q[uo]d manu[m] v[est]ras h[ab]eat aut oravit ad dnm dicens P[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
mei symeon qui dedisti ei gladiu[m] in alienigenas d[omi]ne manu[m] d[omi]ne
tue Qui orasset d[omi]n[u]m se et impit se m[ul]to optis et iduit se vestib[us]
corundat[um] sue et vocavit ab eam sua[m] a[rm]illa[m] et imposuit scapule
eis et cop[er]it vni et vas olei et polenta[m] et lapide[m] s[ed] abu de alexib[us]
cofetu[m] et p[ro]p[ri]o et asen et p[ro]p[ri]o Et oraverut p[ro]p[ri]o mirat[ur]
eis pulchritudine Qui descendere[m] morte[m] tenuerut ea[m] p[ro]p[ri]o
Et dixerut ad taber[n]acu[m] holosem qui statim co[m]p[er]it est
oculus ei[us] Sedebat aut holosem in canopio p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o et fernis
et aures co[m]p[er]it h[ab]et p[ro]p[ri]o v[er]o rectu[m] musay Et dixerut assyri
Qui contemnet p[ro]p[ri]o hebreos qui ea pulchra[m] m[ul]ierem h[ab]et